
Studenti a zaměstnanci mohou
v  hlavní  budově  FF  UK
využívat „Udržitelnou almaru“
Almara se nachází v přízemí hlavní budovy vedle schodiště u
východu z bistra a je možné do ní odložit věci, které již
člověk nevyužije a chcete je darovat někomu dalšímu. Fakulta
tím chce přispět k podpoře ekologie a udržitelného životního
stylu.

„Nápad na zřízení almary k výměně věcí vznikl ve chvíli, kdy
jsem na chodbách u naší kanceláře ve druhém patře několikrát
zaznamenala,  že  se  na  vitrínách  s  knihami  a  na  lavičkách
objevují nejrůznější předměty, od DVD přes kosmetiku až po
porcelánové  dekorace  a  obuv,  označené  cedulkami  ‚k
rozebrání‘,“ popisuje jedna z iniciátorek almary dr. Petra
Johana Poncarová z Ústavu anglofonních literatur a kultur FF
UK. „Bylo zřejmé, že existuje vůle a snaha posílat pěkné a
funkční věci dál, k novým majitelům, ale projevuje se tímto
poněkud  živelným  způsobem,  který  nepřispívá  k  tomu,  aby
prostředí  na  chodbách  hlavní  budovy  působilo  kultivovaně,“
doplňuje.

Přes almaru je možné darovat funkční, čisté věci, které mohou
udělat radost někomu dalšímu. Vzít si je může každý. Almara
naopak neslouží k odkládání potravin, léků, odpadu a věcí
určených k likvidaci.

K výměně knih slouží i nadále primárně burza před vstupem do
Knihovny Jana Palacha.

https://www.ff.cuni.cz/2023/04/studenti-zamestnanci-mohou-hlavni-budove-ff-uk-vyuzivat-udrzitelnou-almaru/
https://www.ff.cuni.cz/2023/04/studenti-zamestnanci-mohou-hlavni-budove-ff-uk-vyuzivat-udrzitelnou-almaru/
https://www.ff.cuni.cz/2023/04/studenti-zamestnanci-mohou-hlavni-budove-ff-uk-vyuzivat-udrzitelnou-almaru/


https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2023/04/IMG_20230419_142039-scaled.jpg

